2

	 BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***

Số:  23 -TT/TWĐTN-CTTN

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày   01  tháng  7  năm 2020

THÔNG TRI TRIỆU TẬP

Chương trình tổng kết và trao giải cuộc thi
“Bác Hồ với thiếu nhi - Thiếu nhi với Bác Hồ”

------------

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn
Thực hiện Kế hoạch số 246-KH/TWĐTN-CTTN ngày 03/4/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức cuộc thi “Bác Hồ với thiếu nhi - Thiếu nhi với Bác Hồ”, sau hơn 3 tháng triển khai, cuộc thi đã thu hút được 4.493.134 bài thi của các em thiếu nhi cả nước. Để kịp thời ghi nhận, biểu dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể đạt thành tích cao trong cuộc thi, Ban Bí thư Trung ương Đoàn triệu tập đại biểu dự Chương trình tổng kết và trao giải cuộc thi, cụ thể như sau:
I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: Từ ngày 04/7- 05/7/2020 (không kể thời gian đi, về).
2. Địa điểm:
Khách sạn Khăn Quàng Đỏ

Ngõ 189 Hoàng Hoa Thám, Ba Đình, Hà Nội

(Ban Tổ chức đón tiếp đại biểu từ 15h00 ngày 03/7/2020 tại Khách sạn Khăn Quàng Đỏ)

II. THÀNH PHẦN TRIỆU TẬP
- 01 đồng chí đại diện thường trực tỉnh/thành đoàn hoặc thường trực Hội đồng Đội các tỉnh/thành phố có cá nhân hoặc tập thể đạt giải.
- Mời các em thiếu nhi đạt giải nhất, nhì, ba của ba hình thức viết, vẽ tranh, trực tuyến và giải khuyến khích của hình thức thi trực tuyến (Có danh sách kèm theo).
III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ
	Ngày 03/7/2020

	Thời gian
	Nội dung

	15h00
	Đón tiếp đại biểu

	Ngày 04/7/2020

	7h30 - 10h30
	Đại biểu đi tham quan Khu di tích K9 – Đá Chông

	13h00 - 16h00
	Đại biểu đi tham quan Văn Miếu Quốc Tử Giám, Khu di tích Hoàng thành Thăng Long

	16h30 - 17h30
	Tổng duyệt chương trình

	Ngày 05/7/2020

	07h00 - 08h10
	Đại biểu tham quan Khu di tích Phủ Chủ tịch

	08h10 - 08h30
	Tham quan triển lãm các tác phẩm đạt giải

	09h00 - 10h30
	Lễ tổng kết và trao giải cuộc thi
“Bác Hồ với thiếu nhi - Thiếu nhi với Bác Hồ”

	12h00
	Kết thúc chương trình, các đoàn trở về địa phương

IV. VỀ KINH PHÍ
1. Trung ương

Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức, hỗ trợ kinh phí ăn, nghỉ cho đại biểu thiếu nhi tham gia chương trình tại Hà Nội. Hỗ trợ kinh phí vé máy bay khứ hồi cho các đại biểu thiếu nhi ở xa.
2. Địa phương
- Chịu trách nhiệm, phân công cán bộ phụ trách và phối hợp với Ban Tổ chức cuộc thi tạo điều kiện, hỗ trợ các em thiếu nhi từ địa phương về Hà Nội và ngược lại.
- Đại biểu phụ trách hoặc giáo viên thực hiện chế độ đi lại, ăn nghỉ theo quy định của Bộ Tài chính.
Chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Việt, chuyên viên Ban Công tác thiếu nhi Trung ương Đoàn, điện thoại: 0986.133.088.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu CTTN, VP.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đã ký
Nguyễn Bình Minh